
1

2

3

4

5

6

7

8

○変更契約報告（１２ 月分）

市道神島10号片島洲ノ丸拓海町線道路舗装工事

池迫川土砂撤去工事

市道大冝73号本谷岩崎線道路舗装工事

西川改修工事

飛島研修所外壁塗装工事

市道大冝73号本谷岩崎線道路舗装工事

中丁田川土砂撤去工事

金崎大橋定期点検業務



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 拓海町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \5,170,000

7 変更後の契約金額 \5,709,000

8 当 初 の 期 間 令和7年6月13日 ～ 令和7年12月19日

9 変 更 後 の 期 間 ー ～ ー

変 更 理 由

変更契約報告書

市道神島10号片島洲ノ丸拓海町線道路舗装工事

中国興業（株）

笠岡市西大島４２２６番地３

道路舗装工事

L=106m　     （106m）

W=1.7～3.8m（1.7～3.2m）

　※ (　)内は変更前

ガードパイプについて，当初設計ではL型擁壁への固定長が短いため，

強度が不足することが判明した。このため，支柱間隔を３ｍから２ｍに

変更する。

上記理由及び現地精査の結果，数量に異同が生じたため，金額の変更を

おこなう。

内 容 （ 概 要 ）

10

5



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 用之江 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \2,057,000

7 変更後の契約金額 \2,651,000

8 当 初 の 期 間 令和7年11月20日 ～ 令和8年3月6日

9 変 更 後 の 期 間 ー ～ ー

変更契約報告書

池迫川土砂撤去工事

上新建設（株）

笠岡市茂平７２９番地の２２

土砂撤去工

　L=60m　（60m）

　　　　※ (　)内は変更前

・現地の草木が想定以上に繁茂しており，現地測量及び現地作業が困難で

あるため，草木の処分及び運搬を追加する。

・当初設計時点の地形と現場作業時の地形に変状があり，バックホウ 0.2㎥

での施工が困難な箇所を一部バックホウ 0.1㎥に変えての施工にする。

・その他，諸数量の異同は現地精査の結果による。

上記理由により金額及び数量の異同が生じたため，請負金額を変更する。

5 内 容 （ 概 要 ）

変 更 理 由10



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大冝 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,015,000

7 変更後の契約金額 \4,675,000

8 当 初 の 期 間 令和7年9月18日 ～ 令和7年12月26日

9 変 更 後 の 期 間 ー ～ ー

変 更 理 由

変更契約報告書

市道大冝73号本谷岩崎線道路舗装工事

中国興業（株）

笠岡市西大島４２２６番地３

舗装工事

　　L=72.0m　     　　（72.0m）

　　W=2.7～5.25m　（2.7～5.0m）

　　　　　　　　　※ (　)内は変更前

存置する予定の石積擁壁が脆弱であったため，石積の全面に張りコンク

リートを計上した。

その他，諸数量の異同は現地精査による。

上記理由により，数量及び金額の変更を行う。

内 容 （ 概 要 ）

10

5



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 北木島町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,850,000

7 変更後の契約金額 \3,784,000

8 当 初 の 期 間 令和7年8月7日 ～ 令和7年12月25日

9 変 更 後 の 期 間 ー ～ ー

変 更 理 由

変更契約報告書

西川改修工事

（株）枡平組

笠岡市笠岡５２８６

河川改修

水路工　L=20.1m （15.0m）

　　　　　　　　　※ (　)内は変更前

地元及び地権者と施工について再協議したところ，仮設道路設置が不要と

なったため減となる。

事業促進を図るために水路設置延長が増となる。

その他数量の異同は現地精査による。

上記理由により数量及び金額の変更を行う。

5 内 容 （ 概 要 ）

10



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 飛島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,820,000

7 変更後の契約金額 \7,920,000

8 当 初 の 期 間 令和7年9月8日 ～ 令和7年12月26日

9 変 更 後 の 期 間 ー ～ ー

変 更 理 由

変更契約報告書

飛島研修所外壁塗装工事

（有）松尾

笠岡市大井南５９番地８

塗装工事　一式

外壁劣化改修工事　一式

防水工事　一式

旧中学校棟：RC造２階建て　339.2㎡

旧中学校棟：RC造一部S造３階建て　1385.57㎡

劣化補修数量の実績によるもの。

内 容 （ 概 要 ）

10

5



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大冝 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,015,000

　 ①   \4,675,000

   ②　 \4,334,000

8 当 初 の 期 間 令和7年9月18日 ～ 令和7年12月26日

9 変更後の期間 ー ～ ー

変 更 理 由

変更契約報告書

市道大冝73号本谷岩崎線道路舗装工事

中国興業（株）

笠岡市西大島４２２６番地３

舗装工事

　　L=72.0m　     　　（72.0m）

　　W=2.7～5.25m　（2.7～5.25m）

　　　　　　　　　※ (　)内は変更前

諸数量を精査した結果，張りコンクリート設計数量に誤りがあったため

変更を行う。

内 容 （ 概 要 ）

7 変更後の契約金額

10

5



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 馬飼 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \1,969,000

7 変更後の契約金額 \2,552,000

8 当 初 の 期 間 令和7年11月20日 ～ 令和8年3月19日

9 変 更 後 の 期 間 － ～ －

変 更 理 由

変更契約報告書

中丁田川土砂撤去工事

（株）桑田組

笠岡市金浦６９番地の２

土砂撤去工

　L=120m　（120m)

      ※ (　)内は変更前

河川の水を抜き，現地測量をした結果，掘削土量に変更があったため，

掘削土量と処分土量を変更する。

その他，諸数量の異同は現地精査の結果による。

上記理由により，金額及び数量の異同が生じたため，金額の変更を行う。

5 内 容 （ 概 要 ）

10



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

　　N=１橋

6 当 初 の 契 約 金 額 \5,170,000

7 変更後の契約金額 ー

8 当 初 の 期 間 令和7年8月18日 ～ 令和7年12月26日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年8月18日 ～ 令和8年2月27日

変更契約報告書

金崎大橋定期点検業務

内海建設コンサルタント（株）

岡山市北区北長瀬本町１３番５４号

橋梁点検　

データ入力作業に必要なデータの貸与に遅れがあったため，点検調書作成

及びデータ入力作業ができない状況となり，委託期間内に業務を完了する

ことが困難になった。

上記理由により，期間の変更を行う。

5 内 容 （ 概 要 ）

10 変 更 理 由


